
Fakulta sociálních věd  
Univerzity Karlovy 

 
Zápis ze zasedání Ediční komise ze dne 11. 11. 2024 

 
Přítomni: J. Čeňková, Z. Kotherová, V. Šmidrkal 
Per rollam: A. Doležalová, J. Halada, M. Krausz-Hladká, I. Prázová 
Omluveni: - 
 
 
1. Představení nové členky ediční komise Ing. Zuzany Kotherové, Ph.D., která 
bude působit jako zpravodajka za ISS 
 
 
2. Projednávání aktuálně zpracovávaných textů 
 

Kateřina VNOUČKOVÁ (IMS) 
Okno příležitosti. Jak životní prostředí pomáhalo překonat hranici mezi jižní Moravou a 
Dolním Rakouskem (1984-1995) 

Znovu předložený text, kde autorka provedla požadované úpravy. Text byl 
postoupen k recenznímu řízení. 

 
Barbora OSVALDOVÁ (IMS) 
Ty druhé. Stručný slovník výrazných českých novinářek mezi první a druhou světovou 
válkou 

Znovu předložený text, který autorka přepracovala a doplnila. Text byl postoupen 
k recenznímu řízení. 

 
Jiří KOCÁN, Michal KUBÁT, Martin MEJSTŘÍK ed. (IMS) 
The Impact of Populism on the Party Systém: The Experiene of Contemporary European 
Democracies 

Text je po recenzním řízení, oba posudky mají doporučující charakter. Autoři 
předložil Ediční komisi vyjádření k recenzním posudkům a finální text rukopisu. 
Text byl postoupen do nakladatelství Karolinum. 

 
 
3. Ediční plán pro nakladatelství Karolinum 2025 
 
Ediční komise projednala návrh edičního plánu pro nakladatelství Karolinum pro rok 
2025. Návrh s 24 tituly (22 vědeckých monografií a 2 učební texty) byl schválen a 
postoupen do nakladatelství Karolinum. 
 



 
4. Jednací řád EK FSV UK a Ediční řád FSV UK 
 
Ediční komise schválila aktualizovaný Jednací řád Ediční komise FSV UK a projednala 
návrh Edičního řádu FSV UK, který bude schválen Akademickým senátem FSV UK. 
 
 
 
Příští zasedání Ediční komise se domluví per rollam (24., nebo 25. 2. 2025). 
 
 
Zapsala: Simona Šubrtová 
Vidi:  Václav Šmidrkal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


